
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ETNA A CATANIA Po  snídani odjezd z  hotelu autobusem okolo města 
Catanie, přes Nicolosi, na Etnu nejvyšší sopku v Evropě. 
Krátká zastávka na  lávovém proudu z  roku 1983. 
Příjezd na parkoviště Rifugio Sapienza, do nadmořské 
výšky 1910 m, kde uvidíte krátery i  oblasti lávových 
polí. Volný čas na prohlídku vyhaslých kráterů Silvestri. 
V  odpoledních hodinách krátká zastávka v  Catanii, 
prohlídka centra: Římský amfiteátr, Via Etnea, 
Univerzitní náměstí, náměstí s  katedrálou Sv. Agaty 
a Sloní kašnou. Návrat do hotelu ve večerních hodinách.

Celodenní výlet v českém jazyce. 
Možnost fakultativního výjezdu lanovkou do nadmořské 
výšky 2 500 m nebo lanovkou a poté terénním busem 
do 2900 m. 
Lanovka: 50 €. 
Lanovka + terénní bus: 78 €.  
Minimální počet osob pro uskutečnění výletu: 20 osob.
Cena nezahrnuje: oběd a vstupy v Catanii

DEN:  
úterý

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ do 11 let

xx € / 
xx €

NABÍDKA VÝLETŮ
SICÍLIE – Serenusa, Realmonte, 

Sciacca
Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce. 

Uvedené ceny jsou orientační.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

AGRIGENTO  
– ÚDOLÍ CHRÁMU

Odjezd autobusem do Údolí chrámů: Prohlídka jedno-
ho z  největších a  nejzachovalejších archeologických 
nalezišť klasické řecké civilizace, zařazené v roce 1997 
na seznam světového dědictví UNESCO. Archeologická 
oblast odpovídá pozůstatkům starověkého Akragasu, 
na skalnatém hřebeni, který na jihu vymezuje náhorní 
plošinu, na  které stálo klasické město. Zde se nachá-
zí impozantní pozůstatky dórských chrámů – chrám 
Junony, chrám Svornosti, chrám Herkulův, chrám Dia 
Olympského, kde sloupy byly nahrazeny zdí s poloslou-
py, mezi nimiž stály obrovské sochy Telamonů a chrám 
Dioskurů – Kastora a Poluxe. Návrat do hotelu na oběd.
Půldenní výlet v českém jazyce. 
Minimální počet osob pro uskutečnění výletu: 16 osob.
Cena nezahrnuje: vstup do archeologického parku Údolí 
chrámů

DEN:  
sobota

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ do 9 let

xx € / 
xx €

PODMÍNKY FAKULTATIVNÍCH VÝLETŮ
Vážení klienti, věnujte pozornost následujícím informacím a podmínkám pro konání výletů!

OBJEDNÁVKA VÝLETŮ:
Na vybraný výlet se můžete přihlásit u delegáta během informačních schůzek. Ke každému ze zakoupených výletů obdržíte 
voucher, který je nutné předložit řidiči při nástupu do autobusu a prokázat tak nárok na daný výlet. Žádáme klienty, kteří 
si zakoupili výlet u cestovní kanceláře v České republice, aby se při informační schůzce přihlásili o příslušný voucher, který 
budou potřebovat při nástupu do autobusu.
Vstupy, obědy a nápoje – pokud není uvedeno jinak – nejsou zahrnuty v ceně výletu.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Celodenní výlety – doporučujeme pohodlné oblečení i obuv, příp. pokrývku hlavy, vždy s ohledem na aktuální počasí.
V případě návštěvy sakrálních památek je v Itálii vyžadováno vhodné oblečení (zakrytá ramena, kolena).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA:
S ohledem na povětrnostní podmínky – především u lodních výletů – je třeba dodržovat pokyny 
lodního dopravce. V případě zhoršení počasí může být výlet zakončen v jiném, než původním 
přístavu, případně bude exkurze upravena tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti a zdraví 
účastníků výletu a lodního personálu.




